A Y -?‘

-y

.| . DETERMINAZIONE DEL
SINDACO

n. Q402 det 14 APR 2017

Citta di Modica
4z

OGGETTO: Convegno sulle “Monete Complementari” - Direttiva

I SINDACO

PREMESSO:

- che il Comune di Modica intende attivare il possibile utilizzo delle Monete Complementari,
tenuto conto che il fenomeno, ancorché poco noto, si sta diffondendo in molte parti d’Italia;

- che tale iniziativa & tendente a fornire ai soggetti in maggiore difficoltd economica i mezzi
monetari supplementari per gli scambi commerciali, fronteggiando in tal modo le note difficolta
economiche che sta attraversando il territorio e la comunita;

- che in relazione alla importanza della materia, con propria determina n. 2803 del 24/10/2016, ha
provveduto a nominare un referente e supporto all’amministrazione, per la materia di cui in
argomento, nella persona del Sig. Giancarlo Palazzolo, per [’attivazione delle “Monete
Complementari”;

- che il Referente, come sopra nominato, al fine di dare attuazione all’incarico conferito, con nota
acquisita al prot. 15043 del 22/03/2017, propone I’organizzazione di momenti organizzativi per
approfondimenti sulla materia;

VISTA E CONDIVISA la proposta e ritenuto poter contribuire economicamente all'iniziativa
dando direttiva al responsabile dello Staff del Segretario di provvedere all’anticipo all'economo
comunale della somma di € 1,450,00, ritenuta sufficiente per le minute spese organizzative,
prelevandola dal cap. 125/00 del bilancio 2017 in corso di formazione;

VISTO I’OREL;

VISTA la LR. 48/91 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1) DI CONDIVIDERE la proposta del referente e supporto all’amministrazione del Sig.
Giancarlo Palazzolo per I’organizzazione di convegni e conferenze sulle “Moneti Complementari
da tenersi a Modica;



2)DI DARE MANDATO al responsabile dello Staff del Segretario di provvedere all'anticipo
all'economo comunale della somma di € 1,450,00 prelevandola al cap. 125/00 del bilancio 2017 in
corso di formazione, ritenuta sufficiente per le minute spese organizzative -

I, SINDACO
azjo Abbate)

v




SERVIZIO FINANZIARIO

Si aﬁesta, ai sensi delI art. 153, comma 3, del D Lgs n. ’767/2000 la copertura f'mannana della
spesa in relazione alle dlspombﬂlta effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

: & N AT
A 241 A O T ALCTy LOMZAPIL0, ‘ L
mpegno ata mpornto ntenvento/®apitolo SEreizio

/

A

Modica, /&Z* od- 50(”7:

Il Responsabile iél Servizio Finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, de] D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

I1 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente det (‘E{I‘Hﬁﬁla?lone & pubbhcata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 18 AR - ' , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al
n. '
Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

s

it 14

oy




